
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ DOKUMENTACE NABÍDKOVÉHO ŘÍZENÍ 

11.01.2024    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace nabídkového řízení č. 14 

ZAKÁZKA: 

Zajišťování veřejných služeb v regionální železniční osobní dopravě vozidly v majetku 

Jihomoravského kraje 

spisová značka zadavatele: JMKNR0622 

(dále jen „zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1)  

Dotaz: 

„Zadavatel uvádí, že v době potřeby nasazení náhradní autobusové dopravy nebude hradit 

"náklady na mzdy strojvedoucí apod.". Dopravce pro stanovení rizik se tímto dotazuje, jaké 

další položky kromě strojvedoucích nebudou hrazeny? Dále pak, jaký předpokládá zadavatel 

rozsah výluk v období plnění předmětu smlouvy? Dopravce současně upozorňuje, že i přestože z 

objektivních příčin (mimo vliv dopravce) nemůže vykonávat svojí profesi, je dále strojvedoucí, 

i v době výluky, zaměstnancem dopravce, tj. dopravce má s ním spojené náklady.“ 

Odpověď: 

Zadavatel bude hradit náklady pouze podle pravidel uvedených v příloze č. 3 dokumentace 

nabídkového řízení – Návrh smlouvy. Zadavatel sděluje, že mu není a ani nemůže být znám 

rozsah výlukové činnosti za celé období plnění předmětu nabídkového řízení. Zadavatel 

upozorňuje, že výsledkem a účelem soutěže není kompletní sejmutí veškerých podnikatelských 

rizik z Dopravce.  

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel uvádí, že prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Prodloužená lhůta pro podání 

nabídek je uvedena mj. ve Věstníku veřejných zakázek, Úředním věstníku Evropské unie, či 

na profilu zadavatele. 

DOKUMENTY 

Zadavatel spolu s Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. 12 

z 11.01.2024 uveřejnil na profilu zadavatele dle výše uvedeného upravené následující 

dokumenty: 

o 01_Dokumentace nabídkového řízení 

o 05_DNR_Příloha č. 3 - Návrh smlouvy 

o 08.0_NS_Příloha č. 3 - Technické a provozní standardy IDS JMK pro železnici 

(provozní soubor EMU JMK) 

o 10_NS_Příloha č. 5 - Smluvní pokuty zpoždění 

o 17.03 - Smlouva na zajištění prodeje jízdenek 



 

  3 I 3 

Dokumenty 01_Dokumentace nabídkového řízení, 05_DNR_Příloha č. 3 - Návrh smlouvy, 

08.0_NS_Příloha č. 3 - Technické a provozní standardy IDS JMK pro železnici (provozní soubor 

EMU JMK), 10_NS_Příloha č. 5 - Smluvní pokuty zpoždění, 17.03 - Smlouva na zajištění 

prodeje jízdenek uveřejnil jak v čistopise, tak v revizích či s jinak vyznačenými změnami. 

Zadavatel dále nově doplnil mezi přílohy dokumentace nabídkového řízení dokument 

26_DNR_Příloha č. 15 - Pojistná smlouva. 

PODPIS 

Jihomoravský kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2024-01-11T14:48:45+0000
	Mgr. Jan Tejkal




